SỞ NÔNG NGHIỆP VÀ PTNT

THANH HÓA

CHI CỤC THỦY LỢI

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:            /CCTL-QLĐĐ
V/v tham gia ý kiến về  ề n  ị giảm

công suất khai thác mỏ cát số 30, xã

Vĩn  Yên,  uyện Vĩn  Lộc của Công

ty cổ phần t ươn  mại Đức Lộc.

Thanh Hóa, ngày      tháng     năm 2024

Kính gửi:  Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn.

Thực hiện Côn  văn số 4718/SNN&PTNT-KHTC ngày 29/8/2024 của Sở

Nông nghiệp và PTNT về việc giao nhiệm vụ phối hợp tham gia ý kiến về  ề

nghị giảm công suất khai thác mỏ cát số 30, xã Vĩn  Yên,  uyện Vĩn  Lộc

của Công ty cổ phần t ươn  mại Đức Lộc (kèm theo hồ sơ). Sau khi xem xét

hồ sơ và tình hình thực tế kiểm tra ngày 05/9/2024, Chi cục Thủy lợi có ý kiến

n ư sau:

Công ty cổ phần t ươn  mại Đức Lộc  ược UBND tỉnh cấp giấy phép

khai thác khoáng sản và t uê  ất mỏ cát số 30 xã Vĩn  Yên,  uyện Vĩn  Lộc tại

Giấy phép số 222/GP-UBND ngày 23/6/2014, thời hạn khai thác 13 năm 8 tháng

kể từ ngày ký Giấy phép; diện tích mỏ 64.584,5 m
2
; công suất khai thác 20.000

m
3
/năm. Tại thời  iểm kiểm tra, phần lớn diện tích mỏ  an  n ập nước và hai

bên bờ sông trong khu vực mỏ không ghi nhận hiện tượng sạt lở.

Theo báo cáo của Công ty, hiện nay do sự biến  ộng, cạnh tranh của thị

trường; căn cứ năn  lực khai thác, sản xuất của Công ty tại mỏ cát số 30, trên cơ

sở hiện trạng khu vực mỏ và hồ sơ  ề xuất của Công ty, Chi cục Thủy lợi xét

thấy việc  iều chỉnh giảm công suất khai thác mỏ cát số 30, xã Vĩn  Yên,

huyện Vĩn  Lộc của Công ty cổ phần t ươn  mại Đức Lộc là phù hợp và sẽ

giảm thiểu tác  ộn   ến lòng, bờ bãi sông Mã quanh khu vực mỏ. Vì vậy,  ề

nghị Sở Tài n uyên và Môi trườn  căn cứ các quy  ịnh của pháp luật có liên

quan và tình hình thực tế  ể t am mưu  iải quyết  ề nghị của Công ty.

Trên  ây là ý kiến của Chi cục Thủy lợi, báo cáo Sở Nông nghiệp và Phát

triển nông thôn xem xét./.

Nơi nhận:
- N ư trên;

- Phó Chi cục trưởng Lê Min  Trường;

- Lưu: VT, QLĐĐ.

CHI CỤC TRƯỞNG

Trịnh Bá Thuận

		thuantb.cctl.snnptnt@thanhhoa.gov.vn
	2024-09-06T15:01:52+0700

		2024-09-06T17:43:42+0700

		2024-09-06T17:43:58+0700

		cctlth.snnptnt@thanhhoa.gov.vn
	2024-09-06T17:45:50+0700